COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO
PROJETO DE LEI Nº 2330, DE 2011, DO PODER EXECUTIVO, QUE
"DISPÕE SOBRE AS MEDIDAS RELATIVAS À COPA DAS
CONFEDERAÇÕES FIFA DE 2013 E À COPA DO MUNDO FIFA DE
2014, QUE SERÃO REALIZADAS NO BRASIL"

REQUERIMENTO Nº          , DE 2011

Requer a prorrogação do prazo do PL

2330/11, que “Dispõe sobre as medidas

relativas à Copa das Confederações

FIFA de 2013 e à Copa do Mundo FIFA

de 2014, que serão realizadas no

Brasil”

                 Senhor Presidente,

Considerando a necessidade de esta comissão especial

realizar audiências públicas e seminários com a finalidade de exaurir o debate técnico do PL

2330/11, objeto de constituição deste Colegiado, com diversos órgãos governamentais e

entidades da sociedade civil organizada, requeiro a V.Ex.ª, nos termos regimentais, a

prorrogação do prazo do referido projeto de lei por mais vinte sessões, a fim de que esta

comissão possa atingir sua destinação regimental.

Sala da Comissão, em  26 de outubro de 2011.

Deputado RENAN FILHO

Presidente